
法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△229,604,309

△208,539,758

△21,064,551

△243,870

243,870

248,240

△4,370

0

△3,614,262

2,414,262

3,547,262

△1,133,000

△1,200,000

△1,200,000

0

△17,206,419

46,453,543

435,554

382,031

4,121,386

4,995,334

36,519,238

29,247,124

299,780

15,743

28,638,918

292,683

223,618,929

208,539,758

15,079,171

―

△18,791,130

18,791,130

1,486,760

17,304,370

0

△17,318,718

24,388,718

14,380,718

10,008,000

7,070,000

1,200,000

5,870,000

51,189,019

458,725,857

524,446

4,427,969

40,510,614

63,079,666

350,183,162

509,914,876

2,690,220

6,257

502,761,082

4,457,317

△5,985,380

△5,985,380

△19,035,000

19,035,000

1,735,000

17,300,000

0

△20,932,980

26,802,980

17,927,980

8,875,000

5,870,000

5,870,000

33,982,600

505,179,400

960,000

4,810,000

44,632,000

68,075,000

386,702,400

539,162,000

2,990,000

22,000

531,400,000

4,750,000

支
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入
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の
他
の
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動
に
よ
る
収
支

支
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入
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設
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等
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収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等寄附金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

就労支援事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

就労支援事業収入



(単位:円)

第一号第二様式

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

資金収支内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

△18,791,130△18,791,130△18,791,130

18,791,13018,791,13018,791,130

1,486,7601,486,7601,486,760

17,304,37017,304,37017,304,370

000

△17,318,718△17,318,718△17,318,718

24,388,71824,388,71824,388,718

14,380,71814,380,71814,380,718

10,008,00010,008,00010,008,000

7,070,0007,070,0007,070,000

1,200,0001,200,0001,200,000

5,870,0005,870,0005,870,000

51,189,01951,189,01951,189,019

458,725,857458,725,857458,725,857

524,446524,446524,446

4,427,9694,427,9694,427,969

40,510,61440,510,61440,510,614

63,079,66663,079,66663,079,666

350,183,162350,183,162350,183,162

509,914,876509,914,876509,914,876

2,690,2202,690,2202,690,220

6,2576,2576,257

502,761,082502,761,082502,761,082

4,457,3174,457,3174,457,317

支
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支

支
出
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業
活
動
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よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等寄附金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

就労支援事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

就労支援事業収入



(単位:円)

第一号第二様式

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

資金収支内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

223,618,929223,618,929223,618,929

208,539,758208,539,758208,539,758

15,079,17115,079,17115,079,171

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)



第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△1,272,089620,679,969619,407,880

2,602,44514,701,92517,304,370

1,330,356635,381,894636,712,250

40,002,060580,677,909620,679,969

△38,671,70454,703,98516,032,281

397,104△397,1040

△620,1047,690,1047,070,000

△73,0005,943,0005,870,000

△397,104397,104

△150,0001,350,0001,200,000

△223,0007,293,0007,070,000

△150,0001,350,0001,200,000

△73,0005,943,0005,870,000

△39,068,80855,101,08916,032,281

240,0211,932,0102,172,031

△62,036586,482524,446

△62,036586,482524,446

177,9852,518,4922,696,477

174,9962,515,2242,690,220

2,9893,2686,257

△39,308,82953,169,07913,860,250

43,627,781449,730,368493,358,149

△493,680△13,557,420△14,051,100

1,189,05536,187,15737,376,212

140,6344,287,3354,427,969

1,731,53538,779,07940,510,614

4,749,86858,329,79863,079,666

36,310,369325,704,419362,014,788

4,318,952502,899,447507,218,399

4,202,306498,558,776502,761,082

116,6464,340,6714,457,317
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ス
活
動
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減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

固定資産売却損･処分損

基本金組入額

特別収益計(8)

施設整備等寄附金収益

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

就労支援事業費用

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

就労支援事業収益



(単位:円)

第二号第二様式

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

事業活動内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

5,870,0005,870,0005,870,000

1,200,0001,200,0001,200,000

7,070,0007,070,0007,070,000

1,200,0001,200,0001,200,000

5,870,0005,870,0005,870,000

16,032,28116,032,28116,032,281

2,172,0312,172,0312,172,031

524,446524,446524,446

524,446524,446524,446

2,696,4772,696,4772,696,477

2,690,2202,690,2202,690,220

6,2576,2576,257

13,860,25013,860,25013,860,250

493,358,149493,358,149493,358,149

△14,051,100△14,051,100△14,051,100

37,376,21237,376,21237,376,212

4,427,9694,427,9694,427,969

40,510,61440,510,61440,510,614

63,079,66663,079,66663,079,666

362,014,788362,014,788362,014,788

507,218,399507,218,399507,218,399

502,761,082502,761,082502,761,082

4,457,3174,457,3174,457,317

費
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国庫補助金等特別積立金積立額

基本金組入額

特別収益計(8)

施設整備等寄附金収益

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

就労支援事業費用

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

就労支援事業収益



(単位:円)

第二号第二様式

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

事業活動内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

619,407,880619,407,880619,407,880

17,304,37017,304,37017,304,370

636,712,250636,712,250636,712,250

620,679,969620,679,969620,679,969

16,032,28116,032,28116,032,281

000

7,070,0007,070,0007,070,000

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)



(単位:円)

平成31年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

14,235,982流動負債 49,217,135 34,981,15318,995,287229,567,874248,563,161流動資産

2,920,396事業未払金 23,697,309 20,776,91324,266,512151,082,100175,348,612現金預金

△25,000１年以内返済予定設備資金借入金 8,783,000 8,808,000△5,176,00478,032,73672,856,732事業未収金

22,973預り金 27,311 4,338△153,720155,2321,512未収金

972,747職員預り金 1,219,612 246,86558,49947,806106,305立替金

10,344,866賞与引当金 15,489,903 5,145,0370250,000250,000前払費用

△10,719,040固定負債 51,740,080 62,459,120△6,427,1641,081,813,8661,075,386,702固定資産

△9,983,000設備資金借入金 37,970,000 47,953,00015,611,750674,500,708690,112,458基本財産

△736,040退職給付引当金 13,770,080 14,506,12011,747,647226,382,741238,130,388土地

3,516,942負債の部合計 100,957,215 97,440,2733,864,103448,117,967451,982,070建物

純資産の部△22,038,914407,313,158385,274,244その他の固定資産

1,200,000基本金 205,362,500 204,162,500△11,747,647187,588,463175,840,816土地

1,200,000第１号基本金 205,362,500 204,162,500△26,844,17926,853,6409,461建物

△8,181,100国庫補助金等特別積立金 246,799,904 254,981,004594,32214,965,24615,559,568構築物

17,304,370その他の積立金 151,422,364 134,117,994△1,914,5896,782,1984,867,609車輌運搬具

17,304,370修繕積立金 151,422,364 134,117,9941,693,66020,894,36422,588,024器具及び備品

△1,272,089次期繰越活動増減差額 619,407,880 620,679,969△40,666976,988936,322権利

△38,671,704(うち当期活動増減差額) 16,032,281 54,703,985△348,145348,1450ソフトウェア

030,00030,000投資有価証券

17,304,370134,117,994151,422,364修繕積立預金

△736,04014,506,12013,770,080共済財団退職金預け金

9,051,181純資産の部合計 1,222,992,648 1,213,941,4670250,000250,000差入保証金

12,568,123負債及び純資産の部合計 1,323,949,863 1,311,381,74012,568,1231,311,381,7401,323,949,863資産の部合計



(単位:円)

第三号第二様式

平成31年 3月31日現在

貸借対照表内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

205,362,500205,362,500205,362,500

205,362,500205,362,500205,362,500

100,957,215100,957,215100,957,215

13,770,08013,770,08013,770,080

37,970,00037,970,00037,970,000

51,740,08051,740,08051,740,080

15,489,90315,489,90315,489,903

1,219,6121,219,6121,219,612

27,31127,31127,311

8,783,0008,783,0008,783,000

23,697,30923,697,30923,697,309

49,217,13549,217,13549,217,135

1,323,949,8631,323,949,8631,323,949,863

250,000250,000250,000

13,770,08013,770,08013,770,080

151,422,364151,422,364151,422,364

30,00030,00030,000

936,322936,322936,322

22,588,02422,588,02422,588,024

4,867,6094,867,6094,867,609

15,559,56815,559,56815,559,568

9,4619,4619,461

175,840,816175,840,816175,840,816

385,274,244385,274,244385,274,244

451,982,070451,982,070451,982,070

238,130,388238,130,388238,130,388

690,112,458690,112,458690,112,458

1,075,386,7021,075,386,7021,075,386,702

250,000250,000250,000

106,305106,305106,305

1,5121,5121,512

72,856,73272,856,73272,856,732

175,348,612175,348,612175,348,612

248,563,161248,563,161248,563,161

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

設備資金借入金

固定負債

賞与引当金

職員預り金

預り金

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

差入保証金

共済財団退職金預け金

修繕積立預金

投資有価証券

権利

器具及び備品

車輌運搬具

構築物

建物

土地

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

立替金

未収金

事業未収金

現金預金

流動資産



(単位:円)

第三号第二様式

平成31年 3月31日現在

貸借対照表内訳表

法人合計内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

1,323,949,8631,323,949,8631,323,949,863

1,222,992,6481,222,992,6481,222,992,648

16,032,28116,032,28116,032,281

619,407,880619,407,880619,407,880

151,422,364151,422,364151,422,364

151,422,364151,422,364151,422,364

246,799,904246,799,904246,799,904

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

修繕積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金


